БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Я*А!ЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* Максимово  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ»М»№Е  СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

сельского поселения

МАКСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             ?АРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

       «30» август 2021 й.                 №162/24                    «30» августа 2021 г.

О внесении изменений в Порядок
принятия решения о применении мер ответственности к депутату Совета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан, утвержденный   решением  Совета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 10 июня  2020 года № 69/8
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством, Совет сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решил:

          1. Внести в Порядок  принятия решения о применении мер ответственности к депутату Совета сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан следующие изменения:

Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату добавить пунктом 11 следующего содержания:
Порядок принятия решения о применении к депутату одной из мер ответственности, указанных в части 1 статьи 12.5 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з « О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, который должен содержать:

1) порядок и сроки уведомления лица, в отношении которого поступило заявление Главы Республики Башкортостан, указанное в части 2 настоящей статьи, о дате, времени, месте и порядке его рассмотрения;

2) вид голосования по вопросу о применении мер ответственности и порядок его проведения;

3) порядок рассмотрения вопроса о применении мер ответственности;

4) сроки и способы направления (вручения) копии принятого решения лицу, в отношении которого поступило заявление.
Вопрос о применении к депутату одной из мер ответственности, указанных в части 1 статьи 12.5 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», рассматривается на заседании Совета.

При рассмотрении данного вопроса депутату должна быть предоставлена возможность дать пояснения по представленным сведениям.

О дате, времени и месте рассмотрения заявления Главы Республики Башкортостан, указанного в части 2 настоящей статьи, депутат должен быть уведомлен Советом не позднее чем за 15 дней.

Применение к депутату одной из мер ответственности, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляется не позднее шести месяцев со дня поступления в Совет  заявления Главы Республики Башкортостан, указанного в части 2 настоящей статьи, и не позднее трех лет со дня представления депутатом сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452817, РБ, Янаульский район, с. Максимово, ул. Молодежная, д.2 и разместить на сайте сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:sp-maksimovo.ru.
 3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности,  социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.

Глава сельского поселения                                                         А.А.Хузин